
ГОРОДСКАЯ УПРАВА ГОРОДА КАЛУГИ 

Управление образования города Калуги

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 10 
с углубленным изучением отдельных предметов» г. Калуги

ПРИКАЗ

24.05.2024 № 51/01-09
г. Калуга

Об организации индивидуального отбора в 10-е классы 
на 2024/2025 учебный год

В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Порядком приема на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 
общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от 02.09. 
2020 г. № 458, Порядком организации индивидуального отбора при приеме либо 
переводе в государственные и муниципальные образовательные организации для 
получения основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением 
отдельных учебных предметов или для профильного обучения, утвержденным 
приказом министерства образования и науки Калужской области от 28.03.2014 № 619, 
Положением о порядке организации индивидуального отбора при приеме либо 
переводе в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 10 с углубленным 
изучением отдельных предметов» г. Калуги для профильного обучения по 
образовательным программам среднего общего образования на основании решения 
заседания экспертного совета при управлении образования города Калуги от 31.01.2024 
г., решения педагогического совета (протокол № 7 от 21.05.2024г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Определить следующие сроки проведения индивидуального отбора -  до 

01.07.2024 г.;
Срок подачи заявления о приеме в 10-й класс с указанием выбранного профиля - 

до 30.06.2024 г.
2. Назначить ответственными:
-  за прием документов Бакайкину Т.А., заведующую канцелярией;
-  за организацию индивидуального отбора Чолахсаеву Е.В., заместителя 

директора по УВР.
3. Ответственным за прием документов и организацию индивидуального 

отбора, указанным в п. 2 настоящего приказа, организовать:
-  прием документов в сроки, указанные в пункте 1 настоящего приказа, в 

соответствии с законодательством;
-  работу приемной и апелляционной комиссии по индивидуальному отбору в 

профильные группы;
-  информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) о 

результатах индивидуального отбора.
4. Создать приемную комиссию по индивидуальному отбору при приеме 

обучающихся в профильные 10-е классы (группы) на 2024/2025учебный год в составе:
-  председатель комиссии - Чолахсаева Е.В., заместитель директора по УВР;
-  секретарь комиссии -  Кучина Н.В., заместитель директора по УВР;



-  члены комиссии: Осипова Н.Ю., учитель русского языка и литературы; 
Хахалева М.Н., учитель математики; Лихачев Н.А.

5. Приемной комиссии провести индивидуальный отбор при приеме кандидатов в 
профильные 10-е классы в следующие сроки:

-  1-й этап -  проведение экспертизы документов -  26.06 - 28.06.2024;
-  2-й этап -  составление рейтинга достижений обучающихся и оформление 

протокола индивидуального отбора -  28.06.2024;
-  3-й этап -  информирование родителей (законных представителей) и 

обучающихся -  29.06.2024 о результатах индивидуального отбора.
6. Создать конфликтную комиссию по индивидуальному отбору при приеме 

обучающихся в профильные 10-е классы (группы) на 2024/2025 учебный год в составе:
-  председатель комиссии -  Чикалова М.А., директор школы;
-  секретарь комиссии -  Маркина Я.В., заместитель директора по ВР;
-  члены комиссии: Гусарова О.Н., учитель истории, уполномоченный по 

правам ребенка в образовательном учреждении.
Определить срок работы конфликтной комиссии -  01.07.2024 г.

7. Заместителю директора по УВР Чолахсаевой Е.В. на основании протокола 
приемной комиссии по результатам индивидуального отбора подготовить проект

за собой


